
Delibera n. 214

Qonsiglio Regionale della campania

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 18 FEBBRAIO 2020

L’anno duemilaventi, il giorno 18 (diciotto) del mese di febbraio, alle ore 10:30 presso la sala

antistante l’Aula consiliare, piano -1, sede del Consiglio Regionale — Centro Direzionale, isola F13,

si è riunito l’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

Rosa

Tommaso

Erm anno

Antonio

Massimo

Vincenzo

Flora

D’AMELIO

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Legge Regionale 24 luglio 2006,OGGETTO: Ufficio del Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza -

n. 17 - Programma delle attività anno 2020- PRESA D’ATTO.

Sono assenti: I//l

Presiede: Presidente Rosa D’Amelio

Assiste il dirigente: DotLssa Santa Brancati — Segretario Generale

Relatore: Consigliere Questore Marciano



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Dirigenziale Staff Pianificazione, qualità controllo

interno ed assistenza ad organismi di controllo;

PREMESSO che

- la legge regionale 24 luglio 2006 n. 17 ha istituito l’Ufficio del Garante dell’infanzia e

dell’Adolescenza presso la Presidenza del Consiglio Regionale della Campania;

- l’Ufficio di Presidenza, in data 16 gennaio 2020, con delibera n. 210, ha approvato il bilancio

finanziario gestionale del Consiglio Regionale per il triennio 2020-2022 e il dettaglio degli

stanziamenti in entrata e di spesa per il medesimo triennio, appostando sul cap. 6153, macroaggregato

103, Ufficio del Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza, spese di funzionamento L.R. 17/2006,

l’importo di € 30000,00 (trentamilal00);

- il “Disciplinare dei procedimenti amministrativi e contabili finalizzati alla realizzazione delle

attività istituzionali degli Organismi” di cui alla delibera U.P. n. 281/2013, all’art. 2, comma 2,

prevede che “i titolari degli Organismi predispongono, entro trenta giorni dalla data di approvazione

del bilancio preventivo del Consiglio Regionale, il programma annuale delle attività...”. “L’Ufficio

di Presidenza con propria delibera prende atto del programma”;

CONSIDERATO che il Garante dell’infanzia e dell’Adolescenza, con nota prot. 0001817/i del 5

febbraio 2020, ha trasmesso il Programma delle Attività relativo all’anno 2020;

VISTO il suddetto programma annuale delle attività per l’anno 2020 che, in allegato, forma parte

integrante del presente atto deliberativo;

RITENUTO
di dover prendere atto del Piano delle Attività per l’anno 2020 proposto dal Garante dell’Infanzia e

dell’Adolescenza allo scopo di consentire la realizzazione delle attività previste;

VISTI

- lo Statuto della Regione Campania;
- la legge regionale n. 26/20 16;
- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 210/2020;
- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 281/2013;

L’Ufficio di Presidenza, a voti unanimi

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

- di prendere atto del programma delle attività per l’anno 2020 proposto dal Garante dell’Infanzia

e dell’Adolescenza, trasmesso con nota prot. 0001817/i del 5 febbraio 2020 che, in allegato, forma

parte integrante del presente atto deliberativo, per un importo complessivo di € 30.000,00

(trentamila/OD) da finanziare con i fondi stanziati sul cap. 6153 -macroaggregato 103 — “Ufficio del

Garante dell’Infanzia e dell’Adolescenza — Spese di funzionamento L.R. 17/2006 — del bilancio

gestionale del Consiglio Regionale per l’esercizio finanziario 2020-2022, approvato con delibera

dell’Ufficio di Presidenza n. 210 del 16gennaio2020;



- di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente della U.D. Stati Pianificazione,
qualità controllo interno ed assistenza ad organismi di controllo, alla U.D. Bilancio, Ragioneria e
contabilità analitica, e al Responsabile della pubblicazione per gli adempimenti di competenza.

IL DIRIGENTE DI STAFF
Pianificazione, Qualità, Controllo interno
e assistenza agli Organismi di controllo

Settimio Vinti

IICO

IL SEGRET

Th PRESIDENTE
Rosa D’Amelio

Sa:

GRETARIO



Consiglio Regionale della Campania - Prot. 0001817/i del 05/02/2020 1400 Registrato da: UDCONTR Ud Starf Pianificazione, Qualità Controllo Interno E AssisI

05/0212020 1400-2020000181 7

o
f9a,i,!i. RFrak ill4 Cc; S.”J

(4à deì[/ran/rter e 1

Oggetto: Programma attività per l’anno 2020.

Convegni /Eventi
1. Minori, TV e Social Media
2. Diritto alla Salute e Benessere del Minore
3. Giornata internazionale dell’infanzia e dell’Adolescenza.

Formazione
LE Corsi di formazione per Tutori Volontari
LE Corso di Formazione in Mediazione

Campagne di comunicazione
LE Notiziario del Garante

E Giornata di promozione dello Sport
FE Redazione e Stampa ‘AUl” degli Stati Generali dell’infanzia e Adolescenza

Dirigente Unità Staff Pianificazione,
qualità, controllo interno ed

assistenza agli organismi di controllo.
e-mail vinti.set@cr.campQniQ.it

Ricerca
E Attività di studio, ricerca e promozione su: Educazione alla Salute e Benessere del Fanciullo.

Attività istituzionali
E Partecipazione a Organismi Istituzionali

E Partecipazione a Convegni e Congressi inerenti l’attività del Garante
FE Vigilanza su strutture di accoglienza Minori e MSNA
E Conferenza degli Esperti

Previsione di spesa 2020
- Attività di supporto operativo al Garante
- Corsi di Formazione
- Convegni
- Rimborso spese! Fondo economale per attività istituzionali
- Comunicazione / Editoriale! Stampa

!‘apoI; 23 Gennaio 2020

Euro 151100,00
Euro 4.000,00

Euro 2.000,00

Euro 6000,00

Euro 3.00000

Totale Euro 30.000,00

Centro Direzionale di Napoli - Isola F/8 - 80143 NAPOU
aarante.infanzia@consìghoreqionecamparua,it

- Te. 081 7783503


